



HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING

Stadsdelsmiljö och teknik
Handläggare: Solveig Nilsson
Telefon: 508 04 052
Dnr 1.2.4-239-2012
Sammanträde 22 november 2012

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (3)
29 OKTOBER 2012

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Källsortering i livsmedelsbutiker

Medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Mats Carinder
avdelningschef

Sammanfattning

Marcus Andersson, Maja Ruder och Jeff Julin föreslår att kommunen ska ställa krav på att innehavarna av livsmedelsbutiker ska källsortera all utgången mat som slängs. Därutöver så föreslås att stadsdelsnämnden ska omprioritera budgeten för att kunna bidra med pengar till denna verksamhet.

Omprioritering av stadens budgeterade medel till förmån för ovanstående förslag är inte möjligt att genomföra, kommunallagens princip om likabehandling av alla medborgare innebär bl.a. att individuellt inriktat stöd till enskilda näringsidkare får lämnas bara om det finns synnerliga skäl för det.

Staden har idag inte någon insamling av förpackade livsmedel för vidare produktion av biogas eller växtnäring. I Stockholm är avgiften för separat hämtning av oförpackat matavfall kraftigt subventionerad i avfallstaxan. Staden har av flera orsaker valt att inte införa ett obligatorium. För att kunna göra detta krävs att alla kunder har en reell möjlighet till en separat insamling av matavfall.



Bilaga: Medborgarförslag Dnr 1.2.4-239-2012

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik.

Sammanfattning av medborgarförslaget

Marcus Andersson, Maja Ruder och Jeff Julin har inkommit med ett medborgarförslag som gäller avfallshanteringen i kommunens livsmedelsbutiker. De föreslår att kommunen ska ställa krav på att innehavarna av livsmedelsbutiker ska källsortera all utgången mat som slängs, d.v.s. att man sorterar förpackningar till återvinning och livsmedel till kompostering. Därutöver så föreslås att stadsdelsnämnden ska omprioritera budgeten för att kunna bidra med pengar till denna verksamhet som enligt förslagsställarna kommer kräva mer personal vid butikerna. Syftet med förslaget är visionen om en mer miljövänlig värld.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till förslag och visioner som kan leda till en långsiktigt hållbar samhällsutveckling.

Omprioritering av stadens budgeterade medel till förmån för ovanstående förslag är emellertid inte möjligt att genomföra. Den politiska majoriteten beslutar om stadens budget och vilka prioriteringar som stadens verksamheter ska arbeta med under budgetåret. Därutöver gäller kommunallagens princip om likabehandling av alla medborgare, det innebär bl.a. att individuellt inriktat stöd till enskilda näringsidkare får lämnas bara om det finns synnerliga skäl för det.

Staden har idag inte någon insamling av förpackade livsmedel för vidare produktion av biogas eller växtnäring. Det pågår projekt där man efter insamling av förpackade livsmedel med hjälp av olika tekniker försöker separera livsmedel från sin förpackning, men detta är ännu på försöksstadiet. Däremot sker insamling av oförpackade livsmedel som bröd, frukt, grönsaker m.m. från butiker på frivillig basis.

I Stockholm är avgiften för separat hämtning av oförpackat matavfall kraftigt subventionerad i avfallstaxan. Staden har av flera orsaker valt att inte införa ett obligatorium. För att kunna göra detta krävs att alla kunder har en reell möjlighet till en separat insamling av matavfall. Det finns många områden i staden där det på grund av till exempel tekniska problem eller utrymmesbrist i dagsläget är mycket svårt att få till bra lösningar till en rimlig kostnad.

Källsortering i livsmedelsbutiker

Box 3424. Hässelby torg 20-22
Telefon 508 04 000
hasselby-vallingby@stockholm.se



Livsmedel orsakar miljöpåverkan under såväl primärproduktion som efterföljande led i livsmedelskedjan fram till konsumenten. Inom jordbruket orsakar odling och djuruppfödning bl.a. utsläpp av växthusgaser och övergödning. Förädling, förvaring och transport av produkterna bidrar också bl.a. till utsläpp av växthusgaser. Om livsmedel når butiker/slutkonsumenter och där inte konsumeras som det var avsett, har svinn uppstått och miljöpåverkan har skett i onödan. Svinn uppstår i alla delar av livsmedelskedjan. Förvaltningen är enig med förslagsställarna och anser att det är nödvändigt att minska livsmedelskedjans miljöpåverkan, att minska svinn av livsmedel är en viktig del i detta arbete.

Källsortering i livsmedelsbutiker

Box 3424. Hässelby torg 20-22
Telefon 508 04 000
hasselby-vallingby@stockholm.se